que a Companhia é parte são de responsabilidade final dos acionistas vendedores. 21. 
Patrimônio líquido: a) Capital social: Em 31/12/2024, o capital social da Companhia 
era de R$765.121 (setecentos e sessenta e cinco milhões, cento e vinte e um mil reais), 
dividido em 724.030.384 (setecentos e vinte e quatro milhões, trinta mil, trezentas e oitenta 
e quatro) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, integralmente detidas por um 
único acionista. Em 12/02/2025, o acionista único deliberou o aumento do capital social 
da Companhia em R$138.933 (cento e trinta e oito milhões, novecentos e trinta e três mil 
reais), mediante a emissão de 238.738.996 (duzentos e trinta e oito milhões, setecentos 
e trinta e oito mil, novecentas e noventa e seis) novas ações ordinárias, nominativas e sem 
valor nominal. A subscrição foi realizada mediante a integralização de ações detidas por 
sócios minoritários das empresas Tiscoski, Oniz, FPM2 (Grupo Ibiapina) e Arilu, operação que 
teve como efeito a consolidação do controle acionário integral (100%) direta e indiretamente 
dessas controladas pela Companhia. Em 30/05/2025, o acionista deliberou novo aumento 
de capital no montante de R$61.394 (sessenta e um milhões, trezentos e noventa e quatro 
mil reais), mediante a emissão de 134.149.938 (cento e trinta e quatro milhões, cento e 
quarenta e nove mil, novecentas e trinta e oito) ações ordinárias, nominativas e sem valor 
nominal, subscritas por meio da integralização de ações detidas por sócios minoritários 
da empresa JR Atacadista (Rio Piranhas). Em 18/12/2025, o capital social foi novamente 
aumentado em R$17.878 (dezessete milhões, oitocentos e setenta e oito mil reais), mediante 
a emissão de 15.682.151 (quinze milhões, seiscentos e oitenta e duas mil, cento e cinquenta 
e uma) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, subscritas pelos acionistas 
mediante compensação de créditos decorrentes de dividendos declarados pela Companhia 
referentes ao exercício social encerrado em 31/12/2025. Como resultado, o capital social 
em 31/12/2025 totalizava R$983.325 (novecentos e oitenta e três milhões, trezentos e 
vinte e cinco mil reais), representado por 1.112.601.469 (um bilhão, cento e doze milhões, 
seiscentos e um mil, quatrocentas e sessenta e nove) ações ordinárias, nominativas e sem 
valor nominal, integralmente subscritas e integralizadas. 

Acionistas
Quantidade  

de ações Valor
Capital social em 31/12/2024 724.030.384 765.121
Aporte de capital em ações ocorrido em 12/02/2025 238.738.996 138.933